
Dodatek č.2 Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit

MPSV pro vydávání kv-falitikovanýeh certifikátů a 0 poskytování

služeb I.CA

První certifikační autorita, a.s.

Se sídlem Praha 9. Podvinný mlýn 2 l 7856, PSČ 100 00.

zastoupená : předsedou představenstva

členem představenstva

IČO: 264 39 395.

DIC: c1264 39 305

Bankovní spojení: účet číslo tos 457 4l8 0300 vedený u ('SOB. 11.5

Zapsaná v obchodním rejstříku. vedeném X'lestským Soudem v Pram. spisová značku R 7136.

(dále te?, „LC,-A")

H

Ceská republika - Ceská správa sociálního zabezpečení

se sídlem Praha 5. Křižoui 25. PSC 225 08

zastoupena : prof. JUDr. Vilémem Kahouuem. Ph.D.. ústředním ředitelem

IC'O: 00000003

Bankovní spojení: Ceská národní banka. &. učtu 10006-12700!:'()7lt)

(dále též „ČSS/„"]

21

Ceská republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Praha 2. Nu Poříčním právu l. PSC 128 (ll

/„astoupene : _í'editelem odboru infornmtiky

l("('): 00551023

Bankovní spojení: Ceská národní banka. &. [16m232900U0710

(dále též. ...\~'1PSV"]

uzavírají níže uvedeného dne. mČSlCC a roku tento dodatek č.2 Smlouvy o provozu mobilních

registračních autorit MPSV pro vydavz'iní kvalifikovaných certifikátu a o poskytování služeb.

Preambule

Smluvní strany vycházejí ye Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit MPSV pro

vydávání kvalifikovaných certifikátu a o poskytování služeb I.CA uzav řene dne 20.6.3007 a z.

jejího Dodatku č.I uzavřeného dne 8.10.2009. kterým bylo rozšířeno \\)dzivání eertilika'ttu o

Struna ! (celkem l l)



komerční certilikaity. Smlouvu o provozu mobilnich registračních autorit MPSV pro vydávání

k\'oliliko\'on_\“clt certifikátu a o poskytování služeb [.CZ-\ byla uzavřenu mezi Ministerstvem práce a

sociálních věcí CR a společnosti Prvni cenilikační autorita. a.s.. na raklatdč verejne yuka/ky.

\-)-'psttltč »“ roce 2007 MPSV pod evidenčním Číslem 60005947. Předmětem tohoto dodatku č.2

tdzile jen ..dodatkt.t"') je \“ souladu se zardámcími podmínkami předmětné \eřejne zakázky zajištění

vydávání kralilikovunýelt & komerčních certifikátu pro potreb) ČSS/.

Základní poj my

MPSV — „\'linisterstro prace a sociálních věcí České republik)

CSS/. Česká správa sociálního zabezpečení

l.('.»'\ — l'rvní certilikztčni autoritu. a.s.

l
J

'
.
:
J

L

lívodni ustanovení

I.CA prohlašuje. že je akreditox—ztným posk_\'to\'tttelem certilikatenieh služeb ve smyslu [:ikona

&. 2273000 Sb.. o elektronickem podpisu \“ platnem zneni.

ll.

Účel dodatku

l'ičelem tohoto dodatku je zajistit možnost vydávání kvalilikovanýeh eertitikam :: komerčních

cennik-Juu podle potřeb ČSS/. pro zamestnance CSS/„.

N2: základe dohody budou certilikzity podle tohoto dodatktt \")"dtl\*£lll_\ pou/e prostřednictvím

pracovišť — \rlohilnich registračních autorit MPSV (dále též ...\flR.»\" Ci „R.—\“).

Ill.

Před mčt dodatku

Předmůtem tohoto dodutku _ie vydávání kvalilikovuných certiliktitu u komerčních certilikzittt

pro nimestnance CSS/.. lx'valilikrtvanú certifikáty a komerční certilikaty. vydavame podle

tohoto dodatku. budou vydávány prostrednictvim pracovist" — MRA MPSV.

Kvalitikovaným certilikíttem podle tohoto. dodatku se rozumí certiliktit ve smyslu § 2 písm. 1)

Zákona Č. 22762000 Sb.. u něhož. je kromě totožnosti žadatele oterm'án také jeho

zamestnanecký poměr k ČSSZ. :: to předložením „Potvrzení o zamestnaneckem pomeru: jeho?

\'zor je uveden \“ Příloze č.2 tohoto dodatku. podepsaného zaměstnancem (“$$/.. pro něj?. mii

b_\"t kvalilikovaný certitikát vydán. a osobou oprzivnenoujednat zu ČSS/..

lilektronicke žádosti o kutlitikox'ane certifikáty. vydávané podle tohoto dodatku. musí splňovat

naplneni položky jedinečného jmena (,). OU a 'I. uvedene \“ „Pour/ení o mmčstnztneckem

pomčrtt'“.

Polo/"ku "()" (nit/cv orgunimce) je \?d) naplněna zněním: „Česká správu sociálního

zahczpcécni“. l,"dnje položek "OU" (název i_irgztnizační jednotky) a .l“ (po7ice \'e lirmčl

jsou variabilni ajejich obsah závisí na organizačním utvaru & funkci zaměstnance ČSS/„ jemuž

má být kvalilikovaný certilikát vydán. (_)bsah položek ..()". „()li" a .""l musí vždy souhlasit

s_iejim obsahem. uvedeným \' „Potvrzení o mmčsttntncckem pomeru“.

Strana 2 (celkem l l )



6.

L
J

!
,
J

Komerčním certílíkátem podle tohoto dodatku se rozumí cettitikát. u něhož je kromě totožnosti

žadatele (\\-'ěřován také jeho zamestnanecký pomer kCSSZ. a to předložením „Potvrzení

o zaměstnaneckém pontčru".j' eho) 3701' je uveden v příloze č3 tohoto dodatku podepsaného

7amčstnancem CSSL. pro něiz 11121 b_\t komerční L‘Lrtihkzit \'_\dan. :1 osobou oprL13 nenou jednat

721 CSSZ.

Elektronické žádosti o komerční certiíikát\'. v_vdávane podle tohoto dodatku. musí splňovat

naplneni položky jedinečného jména—t 0. OD a l'. uvedene 3' „Potvrzení o zaměstnaneckém

poměrtt".

Položka "()" (n'L'17.L3' organizace) 1L37d3napl11é11a zněním: „Česká správa sociálního

zabezpečení“. Udaje položek "()l " (1121203 o1ua11izaL111' jednotky) 21 ..1 (pozice ve firmě)

jsou variabilní L1 jejich obsah záv 1.3'1' na organizačním 1'113 uru 21 tunkci zamestnance CSS7. jemuž

má být komerční certifikát v_vdz-in. Obsah položek „Oi ..OU" a . .l" musí \7.d_\ >ouhlasits3_1c_11111

obsahem. uvedeným \, "Potvrzení o zaměstnaneckém pontčru".

IV".

Oprávněné osoby ČSSZ

Jednotlivá „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" pro vydávání k\'£tliňkovnn\'feh certifikátu &

pro vydávání komerčních certilikátu podle předcházejícího článku jsou jmenem C‘SSZ

0111213116113 podepisovat k tomuto ukonu pověřené osoby jimž. b\lu CSSZ udelena plná moc.

jejíž. vzor je uveden v příloze č.4 tohoto dodatku. Seznamu“ těchto osob včetně podpisových

vzoru eviduje MPSV & C‘SS7. a podpisové vzory všech oprávněných OSOh ČSSstou tztkto vždy

v aktuální podobe k dispozici všem operátori'im RA MPSV.

\"eškcre 7.men\ prilohy Č.4 tohoto dodatku jsou vuči ICA účinné 3 pracovní dn\ po doručení

jejich pis—eemneho oznámení 1121 adresu sídla l.( »\ u .\IPSV’. podepsaného oprzhnčnou osobou

CSS7. nebo opízí\i1cn\'m zastupcem C‘SS7 podle cl \" Ill tohoto dodatku.

V’

Zámzlu ČSSZ

CSS7 .se 7213217111c níi 1301171311111 certifikátu. 3'3dan3'ch na základe tohoto dodatku dodržomt

(ertilikuční politiku l.C'.»'\ pro oblast 331111311111 k\altliko\L1113ch certihkatu (dálejen ..C1’QC“]

(Íertilikační politiku I.CA pro oblast \-_\da'tvání komerčních ccrtilikatu (dále jen “CPKC”:

platné ke dni nabytí účinnosti tohoto dodatku. (_)dkazv na aktuální verze certifikačních politik

jsou u\'eden_\ \ příloze č.1 tohoto dodatku.

ČSSZ nese plnou zí výlučnou odpovědnost 7a škody vzniklé v souvislosti s nedodržením CPQC

zi CPKC' zejména s v_v7razením a zneužitím soukromelto klíče žadatele o cettilikát. Žadatelem

o ceitíttka'u podle tohoto dodatku .3'L'1L1z111111' zaměstnanec ČSSZ. 113111117 tna b\t .3' předchozím

souhlasem ( SSZ certifikát \\dán

C‘ S S7. se zavazuje. 7L" v_vdzíní certifikátu pot\ rdí pouze zamestnanci ČSS/. pro potrebv CSS7.

\ ešktrt' 7.111L'113 21 dopl1'1k3' CPQC u ČPKC oznámí l(A doporučem'm dopisem na adresu sídla

C‘SS7. l\to 7.111é113 jsou \íiči CSSZ účinné dnem doruceni tohoto dopisu 11L121drcs11 sídla ČSSZ.

Struna 3 [celkem ll)



1 .

“,'

'
.
,
J

(1.

_
_
_
)

l
l
.
)

L
J
)

VI.

Závazky I.CA

Kvalifikované certitikúty budou vyda'tvainy [kimčSlnílllCÚl'n ČSSZ při současném splnění

následujících požadavkt't:

21) předložení dokladu totožnosti dle CPQC.

b) předání "Port-“went o zaměstnaneckém poméru“. jehož součástí je souhlas ČSS/.

kvalitikovaný certifikát v_vdnt. u které je. podepsáno osobou oprávněnou podle tohoto

dodatku za ČSSchdnat.

c) předložení elektronické žádosti o vydání kmlilikovuného certítikíttu vytvořené

postupem uvedeným tminternetove stránce I.CA hu :!r'wxvw.ic:t.cz. jejiž naplnění

položek odpovídá podmínkám tohoto dodatku.

  

Komerční ccrtilikt'tty budou vydávány YutttČSlntmcúm ČSSZ při „současném Splnění

následujících požadavku:

u) předložení dokladu totožnosti dle ('PKCZ

h) předání "Potvrzení o zamestnuneckém potnčrtt“. jehož součástí je souhlas ČSSZ

komerční ccrtílika'tt vydat a ktere-ie podepsáno osohou oprávněnou podle tohoto dodatku

1.21 CSS/. dame "Potvrzeni o zaměstnaneckém pomeru" podepsat.

c) předložení elektronicke žádosti o vydání komerčního certilikátu \-'_\'t\'oi*cne postupem

uvedeným nztinternetrwó stránce [. ('A ltttp:.f':"\_v\\—\\.ieucz. jejíž. nuplnční položek

odpovídal podmínkám tohoto dodatku.

l.(_'.-'\ ručí za jedinečnost identifikačních údajů žadatele uvedených vkvulitikovuných

certifikátech u komerčních certifikátech vydatných podle tohoto dodatku.

l.(_'.=—\ nebude akceptovat žádosti o \-'_\_fdn'ni kvalitikmunýeh certifikátu :1 komerčních certilikátu.

které nesplňují naplneni položek žádosti o lo'atlilikovune certifikáty at komerční certitikz'tty

podle tohoto dodatku.

I.CA se xuvuxujc poskytovat žítdutcluin o kvulilikovztný certifikát a komerční cet'titikát podporu

/.uruCenou ('PQC :1 CPRC.

I.CA se zavazuje Attiišt'ovul provoz vydávání kvulilikovaných certitikátíi a komerčních

certifikátu na Registrztčních t-tutoritz'tch l_(,'.:'\ v practwních dnech od 9:00 hod. do 111131") hod.. v

pripade v_vužiti mobilni Registrační autority I.CA pak v pracovních dneclt od 8:00 hoddo 18:00

hod.

LC,-\ se zavazuic zveřejt'tovrtt na své internetové stránce 11111115511-xx‘chaLcy seznam

zneplatněných kvulilikovztnýclt certílikátú (dálejen ..CRL"} v intervalu ne delším. než každých

12 hodin- u kmnerčnich ccrtilikittt't (datle jen ..CRL") v intervalu ne delším. než. každých 25

hodin.

VII.

Cenové. podmínky vydávání certifikátu

Certilikuty v_vdame podle tohoto dodatku bude hradit ČSSZ.

(Ženu zn \-'_\jdání jednoho prvotního kvalifikovaného certilikútu s platností 1 rok činí:

= 155 Kč bez DPH v Zákonné \v'Ši (30 0/11). tj. s DPH 20% 186.- Kč

Cena za \-'_\;'dáníjednoho následného kvalilikovz-tného certifikátu s platností 1 rok činí:

Strana -t (celkem 311



'
J
l

9.

IU.

= 155 Kč bez DPH \“ zákonné x'(-ši (20 %). tj. s DPH 20% 186,- Kč

Cena za vydání jednoho prvotního komerčního certífíkátu s platností 1 rok číní:

= 155 Kč bez DPH v zákonné výši (20 %), tj. s DPH 200/6 186- Kč

Cena za vydání jednoho následného komerčního certifikátu s platností I rok činí:

= 155 Kč bez DPII v zákonné výši (720 %). tj. s DPII 20% 186,- Kč

VyúČIoVání ceny za vydání certilíkátů podle tohoto dodatku bude prm'ádčno hromadně. vždy

jednou měsíčně zpětné za poslední uplynulý kalendářní měsíc. v němž I.CA certíňkáty vydala.

I.CA je povinna vystavit řádný daňový doklad podle předchozího bodu do IO. dne kalendářního

měsíce následujícího po kalendářním měsící. za kterýje učím-ana cena za vydání certílíkátú.

(.‘SSZ je povinna uhradit cenu za vydané cet'tíííkáty převodem na účet I.CA do 30 dnů ode dne

doručení daňového dokladu. vystaveného I.CA na adresu:

Ceská správa sociálního zabezpečení

Křížová 25.

225 08 Praha 5.

Daňový doklad musí mít náležitostí daňových a účetních dokladů. stanovených platnými

právními předpisy. ČSSZ je oprávněna daňový doklad. který nebude splňovat náležitostí podle

platných právních předpisu ajcho-Z věcný obsah nebude vsouludu spočtem vydaných

kvalitíkovanýclí certí Iíkátí'í a počtem vydaných komerčních certií'íkátu. vrátit I.CA.

I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit a vystavit nový daňový doklad.

Na základě- vadnč vystaveného daňového dokladu ve smyslu tohoto odstavce se CSSZ neocítá

v prodlení podle bodu 8. tohoto (É'Iánku.

7.a každý den prodlení CSSZ suhrazeníní daňového dokladu. vystaveného I.CA dle tohoto

(_'Iánku. je I.CA oprávněna účtovat CSSZ úrok 7. prodlení. ato ve výši 0.01% 7. dlužné částky.

Pří nezaplacení ceny za vydane ceníí'íkáty ve lhůtě splatnosti sí I.CA \fyhí'azuje právo

nepřijímat od CSSZ další žádostí na vyda-ívání certil'íkátu podle tohoto dodatku. a to do doby

v_x—Tovnání všech finančních závazků ze strany CSSZ

VIII.

Oprávnění zástupci smluvních stran

Oprávnčnýní zástupcem I.CA pro věcná phíční tohoto dodatkuje:

_
Podvinný mlvn Zl 73:"(). 190 00 Praha 9

Tel.:

Fax:

E—muil:

v zastoupení—
l')odvínný mlýn 2178.-"ó. 190 00 Praha 9

  

Strana 5 (celkem ! I)



v
_
j
)

[
Q

'l'cl.:

Fax:

[:.-mail:  

Oprávnčným zástupcem ČSSL pro věcná plnění tohoto dodatku jc:

    

Křížová 25. 225 (18 Prahu 5

Tel.:

Fax:

E-mail:

v zastoupení—

Kí'ížová 25. 225 08 Praha 5

'l'ci.:

Fux:

IÉ-mztil:

  

(;)pí'zivnčnýin zástupcem M PSV pro věcná plnění tohoto dodatku jc:

„\ln Poříčním právu l. Praha 2. PSČ 12801

Tel.:

Fax:

E-maii:

\“ zaswuvcní—
Na Poříčním právu I. Praha 2. PSČ 128 ()]

  

  

  

 

  I—Í-mail:

IX.

Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek

zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo piscnmým vypově/cním ze strany l_CA z titulu

porušení ustanovení tohoto dodatku ze strany ČSSZ nebo písemným v_vpovčzcním ze strany

ČSSZ ncho MPSV bcz uvedení důvodu. \l'ýpovčdní lhůta u výpovědi podané ze strany I. CA

i ze strany ČSSZ nebo MPSV činí 3 měsíce a začíná běžet“ pivního dnc měsíc-c následujícího

po měsíci. \, němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku. které ncjsou tímto dodatkem upraveny.

ustanoveními občanského a obchodního zákoníku.

Strana 6 (Celkem l |)



L
a
)

Tento dodatek může být změněn dohodou smluvních stran. Dohoda o změně tohoto dodatku

nebo 0 jeho zrušení musí mít písemnou podobu ve formě číslovaných dodatků a musí být

podepsána oprt'tvnčnýnii zástupci smluvních stran.

4. V případě rozporu ustanm-ení tohoto dodatku. CPQC a CPKC mají přednost ustanovení tohoto

dodatku.

:. 'lento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních včeske'm jazyce s platností originálu. z

nichž jedno vyhotovení obdrží I.CA. jedno \v'yhotmfení obdrží CSSZ ajedno vyhotovení obdrží

MPSV.

6. Seznam příloh. které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:

I. Certitikační politiku I.CA pro kvaliňkované certifikáty n Certifikační politika I.CA pro

komerční certi llkáty

l
—
J

\f'zor „Potvrzení o zaměstnaneckém pomeru" pro ktrulílikovuné certifikáty

b
)

\v’zor ..Pt'm—r/ení o zmnčstnaneckém poměru" pro komerční eertilikáty

4. Plná moc

Za I.CA Za ČSSZ

V Praze dne .....

prof. JUDr. Vilém Kahoun. Ph.D.

)ředsedu představenstvu l_(ÍA ústřední ředitel CSSZ

   

    
Za MPSV

   

 

     

\; Praze dne ....................

'-_J'_j oc Pr:ha_9

5%: _ _ _ __

ředitel od 11 IUÍOI'HIBUR)  

Stranu 7 [celkem I I}



Příloha č. l

Certifikační politika I.CA pro kvalifikované certifikáty

[aktuální verze —- Viz. www.ica.cz )

Certifikační politika I.CA pro komerční certifikáty

(aktuální verze A Viz. wsnuicaxz )

Strana 8 [celkem 1H



Příloha č.2

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru

Tímto potvrzujeme, že pan/paní

R C ..................................... bytem ..................................................

Č. OP ...................................................................................

E-maíl adresa (naplnění položky certifikátu) ................... @ ......... cz

je k dnešnímu dni naším zaměstnancem.

Název společnostit Česká správa sociálního zabezpečení

Adresa: Křížová 25, PSČ: 225 08 Praha 5

IČ: 00006963

Souhlasíme stím, aby mu/ji byl společností První certifikační autorita, a.s. vydán

zaměstnanecký kvalifikovaný certifikát s uvedením názvu naší společnosti.

V položce „O“ žádosti o kvalifikovaný certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

0 : Ceská správa sociálního zabezpečení

V položce „OU“ žádosti o kvalifikovaný certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

OU : lnázev org. útvaru ČSSZ dle Organizačního řádu ČSSZ!

V položce „T“ žádosti o kvalifikovaný certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

T : lnázev zastávané funkcel...............

' íméaaá'fgň'kc'e“""“"""W" " ' podpis“ ' '

oprávněné osoby k jednání za ČSSZ

Struna Q icelkcm l l )



Příloha '.

(

'
.
N

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru

Tímto potvrzujeme, že pan/paní

......-...-.-..-............n...-............n...-......nuv-uoo-nunu,

R O ..................................... bytem ..................................................

Č. OP ...................................................................................

E-mail adresa (naplnéni položky certifikátu) ................... @ ......... cz

je k dnešnímu dni naším zaměstnancem.

Název společnosti: Česká správa sociálního zabezpečení

Adresa: Křížová 25. PSČ: 2:5 ox Praha 5

IČ: 00006063

Souhlasíme s tím, aby mu/ji byl společností Prvni certifikační autorita, a.s. vydán

zaměstnanecký komerční certifikat s uvedením nazvu naší společnosti.

V položce „O“ žádostí o komerční certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

O = Česká správa sociálního zabezpečení

V položce „OU“ žádosti o komerční certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

OU : lnázev org. útvaru ČSSZ dle Organizačního řádu ČSSZ!

V položce „T“ žádosti o komerčni certifikát pro zaměstnance bude uvedeno:

T : lnázev zastávané funkcel

jméno a funkce podpis

oprávněné osoby kjednání za ČSSZ

51mm IO (celkem lll



 

Příloha č.4

VZOR

Plná moc

Zmocnítel

Česká sp 'ávn sociálníhu zabezpečení

se sídlem: Křížová 25, 225 08 Praha 5

zuslnupcná: pml'. .IIIDI‘. \I'ilémcm Kahuuncm. Ph.D.. ústředním i'cdilcícm

i(“ : 00000903

Zmocnčncí :

 

 

 

 

Jméno 0 příjmení : .................. Datum narozeni: Podpis mmcnčncc:

za invar: .........................................

Adresu trullchu bydlišlů: Rodné číslo:

Jméno ;! pí'íjmuní : .................. [)atum narozeni: Podpis zmocněnec:

(:1 (mar: .........................................

Adrmu malého b_\dlišiů: Rudné cislo:  
 

/_nmcnitcl limto udclujc plnou moc výš-c uvcdcným unncnčncum k \'yi'i/mimí žádostí 0

kvalifikovaný zaměstnanecký Ccrlifikm u k \_\fixm';'mi žádostí o komerční zaměstnanecký ccrlifikzil

nu RA .\IP.\'\' [rcgislruční uutorilů „\íPSV) \' m/„suhu :

r- samustamé jednání ~ podpis lbrnmlúi'c „Potvrzení o mmčslnuncclxúm pomeru"

mmčslnandlm Z,l\-*l()(_'Nl'l'lil.lí

'I'um plná moc má účinnost do: xx.xx. ÉOXX.

V Pra/.c dnc :

pmí'. .HÍDr. Vilém Kuhoun. Ph.D.

úslřcdní ředitci

Tuto plnou moc přijímám

\" Pra/.c Linc : .....................

Zmocnčncc

Sauna l l (cclkcm l l „|


